PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_22 июля 2014 года____                          г. Дальнегорск

№ _614-па___
О внесении изменений в Муниципальную

программу «Организация отдыха, оздоровления
и занятости детей и подростков в каникулярное время
на территории Дальнегорского городского округа

на 2011-2015 годы»
В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных целевых программ, утвержденным постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 18.01.2010 № 10-па, руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Муниципальную программу «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время на территории Дальнегорского городского округа  на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 01.11.2010 № 936-па (с изменениями от 15.07.2011 № 496-па, от 15.09.2011 № 659-па, от 29.12.2012 № 983-па, от 05.07.2013 № 682-па, от 28.10.2013 № 936-па, от 31.12.2013 № 1157-па, от 30.05.2014 № 483-па) следующие изменения:

1.1. В паспорте программы, раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Мероприятия Программы реализуются за счет средств федерального, краевого, местного бюджетов, внебюджетных источников (средства родителей), в том числе по годам:

2011 год, всего  – 7325,6 тыс. руб., в т.ч. за счет средств:

- федерального бюджета
-
3180,2 тыс. руб.

- краевого бюджета
-
1777,0 тыс. руб.

- местного бюджета
-
1691,6 тыс. руб.

- внебюджетных средств -
676,8 тыс. руб.

2012 год, всего – 11937,8 тыс. руб., в т.ч. за счет средств:
- федерального бюджета –
2366,9 тыс. руб.;

- краевого бюджета
–
3440,0 тыс. руб.;

- местного бюджета
–
3778,1 тыс. руб.;

- внебюджетных средств –
2352,8 тыс. руб.

2013 год, всего –  8212,0 тыс. руб., в т.ч. за счет средств:

- федерального бюджета –
2341,1 тыс. руб.;

- краевого бюджета
 –
3774,0 тыс. руб.;

- местного бюджета
 –
1266,1 тыс. руб.;

- внебюджетных средств –
830,8 тыс. руб.

2014 год, всего – 5053,5 тыс. руб., в т.ч. за счет средств:

- краевого бюджета
–
3146,0 тыс. руб.;

- местного бюджета
–
1100,0 тыс. руб.;

- внебюджетных средств –
807,5 тыс. руб.

2015 год, всего –2911,0 тыс. руб., в т.ч. за счет средств:

- краевого бюджета
–
1061,0 тыс. руб.;

- местного бюджета
–
1330,0 тыс. руб.;

- внебюджетных средств –
520,0 тыс. руб.

ВСЕГО по программе – 35439,9 тыс. руб., в т.ч. за счет средств:

- федерального бюджета –
 7888,2  тыс. руб.;

- краевого бюджета
–
13198,0 тыс. руб.;

- местного бюджета
–
9165,8 тыс. руб.;

 - внебюджетных средств –
5187,9 тыс. руб.

1.2 Раздел 3 «Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Численность детей
	Объем финансирования

 (тыс. руб.) всего

в год
	В том числе за счет средств

(в тыс. руб.)

	Федеральный бюджет
	Краевой бюджет
	Бюджет городского округа
	Внебюджетные источники

	Мероприятия, требующие финансовых затрат

	1. Организация лагерей с дневным пребыванием при общеобразовательных учреждениях ДГО (продолжительность 1 смены 21 день):

	- питание уч-ся (15 дней в летний период, 5 дней - осень)
	2011 год

	1692

(1-7 кл.)

	1903,5

	1777,0
	126,5

	- ФОТ работников лагерей с дневным пребыванием

	1903,5

	1565,1
	338,4

	- культмассовые и хоз.расходы  (50% от родительской платы)

	338,4

	338,4

	Итого на 2011 год:

	4145,4

	1777,0
	1691,6
	676,8

	2. Организация лагерей с дневным пребыванием при общеобразовательных учреждениях ДГО (продолжительность 1 смены 21 день):

	- питание уч-ся (15 дней в летний период, 5 дней - осень)
	2012 год
	2805

 (1-7 кл.)

	3901,7

	2406,0
	1495,7

	- ФОТ работников лагерей с дневным пребыванием

	2623,3

	2282,4
	340,9

	- культмассовые и хоз.расходы  (50% от родительской платы)

	340,9

	340,9

	Итого на 2012 год:

	6865,9

	2406,0
	3778,1
	681,8

	3. Организация лагерей с дневным пребыванием при общеобразовательных учреждениях ДГО (продолжительность 1 смены 21 день):

	- питание уч-ся (15 дней в летний период, средняя стоимость 1-го дня питания на 1-го ребенка – 112 руб.)
	2013 год
	2877

(1-7 кл.)
	3975,6

	3774,0
	201,6

	- ФОТ работников лагерей с дневным пребыванием

	1479,9

	1064,5
	415,4

	- культмассовые и хоз.расходы  (50% от родительской платы)

	415,4

	415,4

	Итого на 2013 год:

	5870,9

	3774,0
	1266,1
	830,8

	4. Организация лагерей с дневным пребыванием при общеобразовательных учреждениях ДГО (продолжительность 1 смены 21 день):

	- питание уч-ся (15 дней в летний период, средняя стоимость 1-го дня  питания на 1-го ребенка – 118,98 руб.)
	2014 год
	1655 (1-7 кл.)

530 (1-4 кл.)
	2848,8

	2848,8

	- ФОТ работников лагерей с дневным пребыванием

	1503,7

	1100,0
	403,7

	- культмассовые и хоз.расходы  (50% от родительской платы)

	403,8

	403,8

	- питание уч-ся (5 дней в период осенних каникул, стоимость 1-го дня питания на 1-го ребенка – 112 руб.)

	297,2

	297,2

	Итого на 2014 год:

	5053,5

	3146,0
	1100,0
	807,5

	5. Организация лагерей с дневным пребыванием при общеобразовательных учреждениях ДГО (продолжительность 1 смены 21 день):

	- питание уч-ся (15 дней в летний период, средняя стоимость 1-го дня  питания на 1-го ребенка – 118,98 руб.)
	2015 год
	1000

(1-7 кл.)

	1061,0

	1061,0

	- ФОТ работников лагерей с дневным пребыванием

	1560,0

	1300,0
	260,0

	- культмассовые и хоз.расходы  (50% от родительской платы)

	260,0

	260,0

	Итого на 2015 год:

	2881,0

	1061,0
	1300,0
	520,0

	6.Городской конкурс вариативных программ и проектов отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в период летних каникул.

(награждение победителей за 1, 2, 3 место)
	2015

	30,0

	30,0

	ИТОГО:

	30,0

	30,0

	7.Оздоровление несовершеннолетних в загородных лагерях «Юность» и «Эврика», находящихся на территории ДГО, в профильных лагерях
	2011

2012

2013

2014

2015
	485

560

382
300
300
	3180,2
5071,9

2341,1

	3180,2
2366,9

2341,1

	0

1034,0
0
	0
0

0
	0

1671,0
0

	ИТОГО:

	10593,2
	7888,2
	1034,0
	0
	1671,0

	Итого на 2011 год:

	7325,6
	3180,2
	1777,0
	1691,6
	676,8

	Итого на 2012 год:

	11937,8
	2366,9
	3440,0
	3778,1
	2352,8

	Итого на 2013 год:

	8212,0
	2341,1
	3774,0
	1266,1
	830,8

	Итого на 2014 год:

	5053,5
	0
	3146,0
	1100,0
	807,5

	Итого на 2015 год:

	2911,0
	0
	1061,0
	1330,0
	520,0

	ВСЕГО:

	35439,9
	7888,2
	13198,0
	9165,8
	5187,9

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа В.В.Кириченко.

Глава  Дальнегорского

городского округа

    И. В. Сахута